[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2021  № 53
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», и Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», администрация городского округа Троицк в городе Москве
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 30.05.2016 № 512 «Об утверждении порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк и руководителями муниципальных учреждений городского округа Троицк сведений и порядка их опубликования»:

1.1. изложив пункт 1.4 постановления в следующей редакции:
«1.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк и руководителями муниципальных учреждений городского округа Троицк, по форме справки (приложение № 4), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. заменив в пункте 2 приложения № 1 слова «организационный отдел» словами «отдел кадровой работы управления организационной и кадровой работы»;
1.3. заменив в пункте 3 приложения № 2 слова «организационного отдела» словами «отдела кадровой работы управления организационной и кадровой работы»;
1.4. заменив в подпункте 2) пункта 4 приложения № 2 слова «организационного отдела» словами «отдела кадровой работы управления организационной и кадровой работы»;
1.5. изложив пункт 6 в приложении № 2 в следующей редакции:

«6. Проверка проводится в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия распоряжения о ее проведении. Срок может быть продлен до 90 дней распоряжением Главы городского округа Троицк.»;
1.6. заменив в пункте 5 приложения № 3 слова «организационного отдела» словами «отдела кадровой работы управления организационной и кадровой работы».

2. Дополнить постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 30.05.2016 № 512 «Об утверждении порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк и руководителями муниципальных учреждений городского округа Троицк сведений и порядка их опубликования»:

2.1. приложением № 5 в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению;

2.2. пунктами 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания:
«1.5. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк и руководителями муниципальных учреждений городского округа Троицк, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 5.
1.6. Уведомление, предусмотренное пунктом 1.5 настоящего постановления, представляется лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк и руководителями муниципальных учреждений городского округа Троицк.
1.7. Граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Троицк, представляют уведомление, предусмотренное пунктом 1.5 настоящего постановления по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
3. Управлению организационной и кадровой работы администрации городского округа Троицк в городе Москве (Суханова Н.П.), Управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Филизат Н.О.), управлению по социальным вопросам администрации городского округа Троицк в городе Москве (Зверькова Т.А.) ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением под роспись.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.
Глава городского округа

В.Е. Дудочкин

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве

от  05.02.2021 № 53
Приложение № 5
к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве

от 30.05.2016 № 512
УВЕДОМЛЕНИЕ
о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

Я, _________________________________________________________, уведомляю

(фамилия, имя, отчество)

о наличии у меня, моей супруги (моего супруга), несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть) следующего имущества:

 1. Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права

	№
п/п
	Наименование
цифрового финансового актива или цифрового права 1

	Дата приобретения
	Общее количество
	Сведения об операторе информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов 2

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

_________________________

_____1_Указываются наименования цифрового финансового актива (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых выпускаемым цифровым финансовым активом) и (или) цифрового права, включающего одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых цифровыми финансовыми активами и иными цифровыми правами с указанием видов иных цифровых прав).
_____2_Указываются наименование оператора информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, страна его регистрации и его регистрационный номер в соответствии с применимым правом (в отношении российского юридического лица указываются идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер).
2. Утилитарные цифровые права

	№
п/п
	Уникальное условное обозначение 1
	Дата приобретения
	Объем инвестиций

(руб.)
	Сведения об операторе инвестиционной платформы 2

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

3. Цифровая валюта

	№
п/п
	Наименование цифровой валюты
	Дата приобретения
	Общее количество

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

по состоянию на ________________________

	_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(фамилия и инициалы)

________________________________ (подпись и дата)

__________________________________________

1 Указывается уникальное условное обозначение, идентифицирующее утилитарное цифровое право.

2 Указываются наименование оператора инвестиционной платформы, его идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

____________________постановление__администрации___________________

(Наименование  документа)

От____________________________                №_______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
Начальник отдела кадровой работы управления организационной и кадровой работы

	В.А Сластунова

	Проект согласовали:

Заместитель главы администрации

	А.А. Коссовский

	Начальник управления организационной и кадровой работы

	Н.П. Суханова

	Начальник юридического отдела правового управления

	Ю.С. Зайналова

	Заместитель начальника правового управления

	О.Ю. Судакова

	Исполнитель:

Главный специалист отдела кадровой работы управления организационной и кадровой работы

	К.Г. Акопян

РАССЫЛКА

_____________ На бумажном носителе ___________________

 (На бумажном носителе, по электронной почте)

     Постановление
(Наименование  документа)

____________________________                _______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

Список структурных подразделений:

Общий отдел
правового управления – 1;

Управление организационной и кадровой работы     –  1;

Управление образования – 1;
Управлению по социальным вопросам – 1;
Отдел физической культуры и спорта – 1;

Отдел культуры – 1;

Шерстов А.С. – 1;

Кукишев В.А. – 1;

Клочков В.П. – 1;

Печенина И.Н. – 1

Тираж _10_                              Количество страниц:_5_
Исполнитель:
Главный специалист отдела

кадровой работы управления

организационной и кадровой работы

______________

 ________________                       __К.Г. Акопян_____

(Должность)

(Подпись)                            (Инициалы, фамилия)

_____________

     (дата)

Разослано:                    ________________                       ___________________

                                                      (Подпись)                            (Инициалы, фамилия)

_____________
      (дата)

                                                      (Подпись)                            (Инициалы, фамилия)

_____________
      (дата)
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 30.05.2016 № 512